

Korona Ziemi dla Polaków

Pod takim hasłem 19 grudnia odbyła się konferencja prasowa (zorganizowana w siedzibie Polskiego Banku Rozwoju w Warszawie) poprzedzająca polską wyprawę wysokogórską na najwyższy szczyt Antarktydy Mt. Vinson. Styczniowa ekspedycja jest jednym z kroków ku zdobyciu Korony Ziemi. Członkowie wyprawy mówią o sobie: łączy nas pasja, przygoda, ryzyko, odpowiedzialność. Cel i sukces to nasz program, który rozciąga się na wszystkie pola działania. Po wielu latach chcemy znów rzucić wyzwanie naturze, chcemy udowodnić, że sukces leży zawsze w rękach ludzi mierzących wysoko. Korona Ziemi będzie doskonałym tego przykładem.



Leszek Cichy (46 l.), z wykształcenia geodeta, przez 12 lat był pracownikiem naukowym w Instytucie Geodezji Wyższej i Astronomii Geodezyjnej Politechniki Warszawskiej. Dwa lata pracował w Syrii przy obsłudze geodezyjnej dużych projektów inżynierskich. Po powrocie do kraju ukończył kurs wyceny nieruchomości. Od czterech lat dyrektor Departamentu Rynków Kapitałowych w Polskim Banku Rozwoju SA. Swoją przygodę z górami zaczął dość późno, bo przed maturą. Pierwszy zdobyty szczyt to Kopeniec Wlk. (1311 m n.p.m.). Fascynacja Tatrami wpłynęła na późniejszą decyzję o wspinaniu. W dorobku ma kilkanaście wypraw w Alpy, Andy, Kaukaz, Himalaje i Karakorum. Większe osiągnięcia to m.in. pierwsze zimowe wejście (z Krzysztofem Wielickim) na Mount Everest (1980), wejście nowymi drogami na Yolung Kang (1984) i na Gasherbrum II (1975). Członek Polskiego Związku Alpinizmu, od 1995 r. jego prezes.



Marek Kamiński (33 l.), menedżer firmy GAMA-SAN, zwycięzca konkursu na Młodego Biznesmena Roku 1995. Na koncie: wyprawa na Spitsbergen (1990), trawers Grenlandii (1993), zdobycie – wraz z Wojciechem Moskałem –



Na zdjęciu od lewej: Jacek Jezierski, Janusz Majer, Marek Kamiński, Marzena Kowalska – rzecznik BPR, Mieczysław Groszek – prezes BPR i Leszek Cichy

bieguna północnego (1995) oraz samotnie bieguna południowego (1995). W 1997 r. podjął próbę samotnego trawersowania Antarktydy oraz drugi raz samotnie osiągnął biegun południowy.



Jacek Jezierski (39 l.), absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, ornitolog. Obecnie zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska NIK. Wspina się od 1978 r.: Tatry, Himalaje. Zdobyte szczyty: Dhaulagiri (1983), Cho-Oyo (1985). Uczestnik Wyprawy na Mt. Everest (1989).

Janusz Majer (51 l.), z wykształcenia inżynier metalurg. Obecnie wiceprezes Alpinus SA, firmy produkującej sprzęt i odzież sportową. Wspina się od 1964 r.: Tatry, Alpy, Yosemite, Andy, Alaska, Hindukusz, Himalaje, Karakorum. Kierował 14 wyprawami w Himalaje i Karakorum. Wśród zdobytych szczytów m.in. Broad Peak (1984).

tekst i zdjęcia Anna Wardziak